inicialmente foram alocados no fundo Daycoval IRFM 1, recursos quais posteriormente são definidos e 
realocados conforme decisão do Comitê de Investimentos, e que todos os recibos se encontram 
arquivados em pasta digital na Autarquia. Dando seguimento, informou sobre o pagamento por parte 
do INSS no valor de R$ 552.188,48 (quinhentos e cinqüenta e dois mil, cento e oitenta e oito reais e 
quarenta e oito centavos) junto ao banco do Brasil, recurso deliberado nessa reunião pela aplicação no 
fundo BB ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 
CNPJ: 35.292.588/0001-89, e informou que ocorreu o pagamento total do valor da taxa de 
administração por parte da Câmara Municipal, em conta junto ao banco Bradesco. Setor contábil por 
sua vez, informou a apuração de superávit orçamentário no ano de 2024, no valor de R$ 85.488,46 
(oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos), da taxa de 
administração, valores esses realocados no fundo IRFM1 da CEF em conta para esse fim. Além de 
enfatizar que todas as movimentações financeiras são realizadas com ciência e deliberação prévia do 
Comitê de investimentos.

[...]

quinhentos mil reais, no fundo SICREDI LIQUIDEZ EMPRESARIAL DI FI RENDA FIXA CNPJ: 
24.634.187/0001-43, e realocado o valor de R$ 600.000,00 seiscentos mil reais, no BRADESCO 
PREMIUM RESP LIMITADA FIF RENDA FIXA REFERENCIADO DI CNPJ: 03.399.411/0001-
90, foi deliberado também, pela realocação no valor de R$32.310,55 (trinta e dois mil trezentos e dez 
reais e cinqüenta e cinco centavos) no Fundo BB ASSET ATIVA PLUS FIC RENDA FIXA LP, 
inscrito no CNPJ n. 44.315.932/0001-07, conforme ofício 029/2025, recurso de pagamento de cupons 

de NTNb. Deliberou-se também por realocar o valor total do fundo ITAÚ INSTITUCIONAL

[...]

21.838.150/0001-49 
no fundo ITAÚ INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI CNPJ: 
00.832.435/0001-00, recurso este referente à Taxa de Administração. Foi informado pelo Gestor, sobre 
o pagamento dos benefícios do mês de fevereiro, qual perfez um valor de R$ 2.836.975,79 (dois 
milhões, oitocentos e trinta e seis mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos), 
valores resgatados junto ao banco do Brasil e Banco Daycoval. Dando seguimento, o tema foi 
credenciamento e renovação, qual foi apresentado uma lista das Instituições pelo Assessor Financeiro 
aptas a serem credenciadas.